C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

              REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Mendonça Filho)

Requer urgência, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, para apreciação do PL 1.241/2015 que
“Altera o art. 4º da Lei nº 9.808, de 20 de julho de 1999, que define
‘diretrizes e incentivos fiscais para o desenvolvimento regional e dá
outras providências." Explicação: Prorroga o prazo de isenção do
Adicional ao Frete para a Renovação da Marinha Mercante -
AFRMM para empreendimentos instalados na Região Norte e
Região Nordeste”.

  Senhor Presidente:

  Requeremos a V. Exa., com base no art. 155 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do PL nº 1.2412, de 2015,

que “Altera o art. 4º da Lei nº 9.808, de 20 de julho de 1999, que define "diretrizes

e incentivos fiscais para o desenvolvimento regional e dá outras providências."

Explicação: Prorroga o prazo de isenção do Adicional ao Frete para a Renovação

da Marinha Mercante - AFRMM para empreendimentos instalados na Região

Norte e Região Nordeste”.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2016.

MENDONÇA FILHO
Deputado Federal